
 

 
 
 

  
 

   
 
RESOLUCION DE ADMINISTRACION N°      -2024-BNP-GG-OA 
 
Lima, 28 de agosto de 2024 
 
 

 
VISTO: El Informe Técnico Nº 000022-2024-BNP-GG-OA-ULCP de fecha 20 de 

agosto de 2024, emitido por la Unidad Funcional de Logística y Control Patrimonial de la 
Oficina de Administración; 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 2 de la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del 

Perú, establece que la Biblioteca Nacional del Perú es un Organismo Público Ejecutor 
adscrito al Ministerio de Cultura y es el ente rector del Sistema Nacional de Bibliotecas, de 
conformidad con lo establecido en la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de 
Bibliotecas; 

 
Que, el artículo 3 de la citada Ley, dispone que la Biblioteca Nacional del Perú, tiene 

personería jurídica pública, autonomía económica y financiera, y ajusta su actuación a lo 
dispuesto en la referida Ley y a la Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de Cultura, 
y normas aplicables que regulan el Sector Cultura; 

 
Que, según el literal e), del artículo 20 del Decreto Supremo N° 02-2024-MC, 

Decreto Supremo, que aprueba la Sección Primera del Reglamento de Organización y 
Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú, determina las funciones de la Oficina de 
Administración: “Supervisar la administración de los bienes muebles e inmuebles de la 
Biblioteca Nacional del Perú, así como del control y la actualización del margesí de los 
mismos; 

 
Que, mediante Decreto Legislativo N° 1439, se aprobó el Decreto Legislativo del 

Sistema Nacional de Abastecimiento, el cual tiene como objeto desarrollar el Sistema 
Nacional de Abastecimiento y como finalidad, establecer los principios, definiciones,       
asegurando que las actividades de la Cadena de Abastecimiento Público se ejecuten de 
manera eficiente y eficaz, promoviendo una gestión interoperativa, articulada e integrada, 
bajo el enfoque de la gestión por resultados, determinando como ente rector del sistema a 
la Dirección General de Abastecimiento (DGA) del Ministerio de Economía y Finanzas; 

 
Que, el Artículo 24° del Decreto Supremo N°009-2019-MINAM que aprobó el 

Régimen Especial para la Gestión y Manejo de los Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos (RAEE), establece que se entiende por “generador de aparatos eléctricos y 
electrónicos (AEE)” a toda persona natural, entidad privada o entidad pública que, en 
razón de sus actividades domésticas, industriales, comerciales, de servicios, 
administrativas o profesionales, utilizan AEE y generan residuos a partir de ellos. También 
se considera generador al poseedor de RAEE cuando no se pueda identificar al generador 
real; 

 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 28/08/2024. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0020 7990 9134 9467

Firmado digitalmente
por
VALENTIN PACHAS
Brian Luis FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/08/28
17:44:13-0500

Firmado digitalmente por
FLORES PEREZ Humber Hernan FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2024/08/28 18:33:44-0500



 

Que, mediante Resolución Directoral N° 00015-2021-EF/54.01, se aprobó la 
Directiva N° 0006-2021-EF/54.01, “Directiva para la gestión de bienes muebles 
patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, modificada por la 
Resolución Directoral N°0006-2022-EF/54.01, mediante la cual se regula la gestión de los 
bienes muebles que formen parte o sean susceptibles de incorporación al patrimonio de 
las entidades del Sector Público que se encuentran bajo el ámbito del Sistema Nacional 
de Abastecimiento; 

 
Que, el numeral 60.1 del artículo 60 de la Directiva mencionada en el párrafo 

anterior, define a los actos de disposición de acuerdo a lo siguiente: “son actos a través de 
los cuales se otorga la propiedad de los bienes muebles patrimoniales, a título gratuito u 
oneroso. Los actos de disposición requieren que previamente se haya realizado la baja de 
los citados bienes”; de acuerdo a ello, corresponde realizar la disposición final de ciento 
cuarenta y ocho (148) bienes muebles patrimoniales dados de baja mediante Resolución 
de Administración N° 000110-2024-BNP-GG-OA de fecha 18 de junio de 2024; 

 
Que, mediante Resolución de Gerencia General N°00045-2023-BNP-GG, se aprobó 

la Directiva denominada “Disposiciones para el uso adecuado de los bienes muebles 
patrimoniales de la Biblioteca Nacional del Perú”, que tiene como objeto regular el uso, 
registro y control de la recepción, entrega, trasferencia, devolución, protección y 
conservación con la finalidad de asegurar el correcto uso de los Bienes Muebles 
patrimoniales de la Biblioteca Nacional del Perú, en concordancia con la normatividad 
vigente; 

 
Que, mediante Resolución de Administración N°000110-2024-BNP-GG-OA 

del 18 de junio de 2024, se aprobó la baja de ciento cuarenta y ocho (148) bienes 
muebles patrimoniales por causal de RAEE, detallados en el Anexo  denominado “Relación 
de bienes muebles  patrimoniales calificados como RAEE. Asimismo, se identificó ciento 
cuarenta y nueve (149) bienes muebles sobrantes calificados como RAEE sustentados en el 
Informe Técnico N° 000010-2024-BNP-GG-OA-ULCP de fecha 17 de junio de 2024, descrito 
en el Anexo “Relación de bienes muebles sobrantes calificados como RAEE”, ambos anexos  
forman parte de los citados documentos 

  
Que, la Directiva N°001-2020-EF/54.01 – Procedimientos para la Gestión de Bienes 

Muebles Estatales calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, 

modificada por Resolución Directoral N° 0008-2021-EF/54.01, señala en el numeral 7.2.1 -7.2, 

que: Luego de aprobada la resolución de baja de bienes por causal de RAEE y/o 

emitido el informe técnico en caso de bienes sobrantes, la Entidad debe proceder 

con lo siguiente:  

 

“a) Dentro de los quince (15) días hábiles de aprobada la resolución de baja, 

la Entidad pública en su portal institucional dicha resolución y la relación de bienes 

calificados como RAEE de acuerdo al Anexo I. Tratándose de bienes sobrantes 

calificados como RAEE, la Entidad pública en su portal institucional el Informe 

Técnico que sustente tal condición y la relación de dichos bienes de acuerdo al 

Anexo I.  

b) En el plazo de tres (03) días hábiles, contados desde la publicación referida 

en el literal precedente, la Entidad remite a la DGA, por medio físico o virtual, la 

solicitud de publicación en el portal institucional del MEF de la documentación 

descrita en el  literal precedente, e indica los datos de contacto del servidor civil 

responsable del procedimiento en la Entidad (…)”. 

 

Que, de acuerdo a lo señalado en el Informe Técnico N° 000022-2024-BNP-

GG-OA-ULCP de la Unidad Funcional de Logística y Control Patrimonial, se ha 

cumplido con la publicación de la Resolución de Administración N°000110-2024-BN-

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 28/08/2024. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0020 7990 9134 9467

Firmado digitalmente
por
VALENTIN PACHAS
Brian Luis FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/08/28
17:44:13-0500



 

GG-OA y su Anexo denominado “Relación de Bienes Muebles Patrimoniales 

calificados como RAEE”, mediante la cual se aprobó la baja de ciento cuarenta y 

ocho (148) bienes muebles patrimoniales, y el Informe Técnico N°000010-2024-BNP-

GG-OA-ULCP y su Anexo “Relación de Bienes Muebles Sobrantes calificados como 

RAEE”, mediante el cual se identificó ciento cuarenta y nueve (149) bienes muebles 

sobrantes calificados como RAEE, en el portal web de la Biblioteca Nacional del 

Perú, así como del Ministerio de Economía y Finanzas, en cumplimiento de la 

normativa aplicable; 

 

Que, de acuerdo a las conclusiones y recomendaciones dadas en el Informe 
Técnico N° 000022-2024-BNP-GG-OA-ULCP de la Unidad Funcional de Logística y 
Control Patrimonial, y teniendo en consideración que se cumplió con el procedimiento 
prescrito, corresponde proceder con la donación de ciento cuarenta y ocho (148) bienes 
muebles patrimoniales calificados como RAEE, cuyo valor neto es S/12,811.89 (doce 
mil ochocientos once con 89/100 Soles), detallados en el Anexo que forma parte 
de dicha Resolución, asimismo, los ciento cuarenta y nueve (149) bienes muebles 
sobrantes calificados como RAEE descritos en el anexo del Informe; a favor de la 
empresa ganadora del sorteo “REVIRESA EIRL”, representado por la Sra. 
Verónica Isabel García Montes, identificada con DNI N°18122214 en su calidad de 
Gerente General; 

 
Con el visto del Coordinador de la Unidad Funcional de Logística y Control 

Patrimonial de la Oficina de Administración; y, 
  
De conformidad con lo establecido con el Decreto Legislativo N°30570, Ley 

General de la Biblioteca Nacional del Perú; Decreto Supremo N°002-2024-MC Decreto 
Supremo que aprueba la Sección Primera del Reglamento de Organización y 
Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú; Decreto Legislativo N°1439 “Decreto 
Legislativo del Sistema Nacional de Abastecimiento” y su reglamento aprobado por 
Decreto Supremo N°217-2019-EF; la Directiva N°0006-2021-EF/54.01 “Directiva para 
la gestión de los bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de 
Abastecimiento”; la Directiva Nº 001-2020-EF/54.01 “Procedimientos para la Gestión de 
Bienes Muebles Estatales calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos – RAEE”, aprobada por Resolución Directoral Nº 008- 2020-EF/54.01 
y su modificatoria aprobada por Resolución Directoral Nº 008-2021-EF/54.01; la 
Resolución Jefatural N°180-2023-BNP; y demás normas pertinentes y modificatorias; 

  
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- APROBAR la Donación de doscientos noventa y siete (297) bienes 

muebles de los cuales ciento cuarenta y ocho (148) bienes muebles patrimoniales fueron 
dados de baja por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos-RAEE, 
mediante la Resolución de Administración N° 000110-2024-BNP-GG-OA, de fecha 18 de 
junio de 2024, cuyo Valor Neto asciende a  la suma de S/ 12,811.89 (doce mil ochocientos 
once con 89/100 soles), cuyas características y descripción se detallan en el  Anexo 
denominado Relación de Bienes Calificados como RAEE de la resolución, y, ciento 
cuarenta y nueve (149) bienes muebles sobrantes calificados como RAEE, de acuerdo al 
Informe Técnico N°000010-2024-BNP-GG-OA-ULCP de fecha 17 de junio de 2024, cuyas 
características y descripción se detallan en el Anexo que forma parte integrante del  
referido informe, a favor de la empresa “REVIRESA EIRL”. 

 
Artículo 2.- AUTORIZAR a la Unidad Funcional de Logística y Control Patrimonial de 

la Oficina de Administración, realizar la entrega de los bienes descritos en el artículo 1 de 
la presente Resolución, a la empresa ganadora del sorteo y suscribir el Acta de Entrega – 
Recepción correspondiente. 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 28/08/2024. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0020 7990 9134 9467

Firmado digitalmente
por
VALENTIN PACHAS
Brian Luis FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/08/28
17:44:13-0500



 

Artículo 3.- NOTIFICAR la presente Resolución a la empresa “REVIRESA EIRL”, y a 
la Dirección General de Abastecimiento del Ministerio de Economía y Finanzas, para su 
conocimiento y fines conforme a sus atribuciones. 

 
Artículo 4.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información la publicación 

de la presente Resolución en el portal web institucional (www.bnp.gob.pe) Regístrese y 
comuníquese. 

 
Regístrese y comuníquese.  

 
 
 
 
Firmado digitalmente por: 
HUMBER HERNAN FLORES PEREZ 
Jefe de la Oficina de Administración 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 28/08/2024. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0020 7990 9134 9467

Firmado digitalmente
por
VALENTIN PACHAS
Brian Luis FAU
20131379863 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 2024/08/28
17:44:13-0500



ITEM 

CODIGO PATRIMONIAL 

(1)
INVENT 

2023

DENOMINACIÓN  DEL APARATO 

ELECTRICO Y ELECTRONICO
MARCA

CUENTA 

CONTABLE
VALOR NETO UBICACIÓN FISICA DEL RAEE

CATEGO

RIA(2)

SUB 

CATEGORI

A (2)

CANTIDAD
PESO NETO 

TOTAL (KG)

PESO TOTAL EN 

TONELADA(T)
ESTADO DEL RAEE(3)

CONDICIOON DEL 

RAEE(4)

1 SOBRANTE 018735-23 AMPLIFICADOR MEZCLADOR JKL ELECTRONICS DEPO SITO -ULCP-GBPL 4 4 1 3.0 0.0030 COMPLETO INOPERATIVO

2 SOBRANTE 018898-23 ANTENA PARABOLICA TV ANTENA DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 6.0 0.0060 COMPLETO INOPERATIVO

3 SOBRANTE 018909-23 AUDIFONOS (MAYOR A 1/4 UIT) LOGITECH DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 0.7 0.0007 COMPLETO INOPERATIVO

4 SOBRANTE 018444-23 BALANZA (OTRAS) METAL AIRE DEPO SITO -ULCP-GBPL 2 2.3 1 1.7 0.0017 COMPLETO INOPERATIVO

5 SOBRANTE 018762-23 CONCENTRADOR DE RED D-LINK DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 4.0 0.0040 COMPLETO INOPERATIVO

6 SOBRANTE 018449-23 DETECTOR DE BILLETES FALSOS SIN MARCA DEPO SITO -ULCP-GBPL 2 2.3 1 1.1 0.0011 COMPLETO INOPERATIVO

7 SOBRANTE 018416-23 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA KELIDA DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 1.5 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

8 SOBRANTE 018422-23 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA KELIDA DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 1.5 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

9 SOBRANTE 018415-23 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA KELIDA DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 1.5 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

10 SOBRANTE 012128-23 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 1.5 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

11 SOBRANTE 018442-23 ESTABILIZADOR AFASE DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 2.6 0.0026 COMPLETO INOPERATIVO

12 SOBRANTE 018445-23 ESTABILIZADOR SUPER CROWN DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 2.6 0.0026 COMPLETO INOPERATIVO

13 SOBRANTE 018897-23 ESTABILIZADOR SIN MARCA DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 2.6 0.0026 COMPLETO INOPERATIVO

14 SOBRANTE 012144-23 IMPRESORA LASER HP DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.2 1 5.0 0.0050 COMPLETO INOPERATIVO

15 SOBRANTE 018921-23 INGLETEADORA STANLEY DEPO SITO -ULCP-GBPL 6 6 1 3.5 0.0035 COMPLETO INOPERATIVO

16 SOBRANTE 018919-23 INGLETEADORA GS DEPO SITO -ULCP-GBPL 6 6 1 3.5 0.0035 COMPLETO INOPERATIVO

17 SOBRANTE 018462-23 LAMPARA DE MESA STARLUX DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 3.3 0.0033 COMPLETO INOPERATIVO

18 SOBRANTE 020329-21 LAMPARA DE MESA S/M DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 3.3 0.0033 COMPLETO INOPERATIVO

19 SOBRANTE 020326-21 LAMPARA DE MESA S/M DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 3.3 0.0033 COMPLETO INOPERATIVO

20 SOBRANTE 020330-21 LAMPARA DE MESA S/M DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 3.3 0.0033 COMPLETO INOPERATIVO

21 SOBRANTE 020327-21 LAMPARA DE MESA S/M DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 3.3 0.0033 COMPLETO INOPERATIVO

22 SOBRANTE 020328-21 LAMPARA DE MESA S/M DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 3.3 0.0033 COMPLETO INOPERATIVO

23 SOBRANTE 020331-21 LAMPARA DE MESA S/M DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 3.3 0.0033 COMPLETO INOPERATIVO

24 SOBRANTE 020337-21 LAMPARA DE MESA S/M DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 3.3 0.0033 COMPLETO INOPERATIVO

25 SOBRANTE 020336-21 LAMPARA DE MESA S/M DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 3.3 0.0033 COMPLETO INOPERATIVO

ANEXO

RELACION DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE-GBPL

BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

Firmado digitalmente por
FLORES PEREZ Humber
Hernan FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/06/17
18:09:49-0500

Firmado digitalmente por
VALENTIN PACHAS Brian
Luis FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/08/28
17:43:45-0500



ITEM 

CODIGO PATRIMONIAL 

(1)
INVENT 

2023

DENOMINACIÓN  DEL APARATO 

ELECTRICO Y ELECTRONICO
MARCA

CUENTA 

CONTABLE
VALOR NETO UBICACIÓN FISICA DEL RAEE

CATEGO

RIA(2)

SUB 

CATEGORI

A (2)

CANTIDAD
PESO NETO 

TOTAL (KG)

PESO TOTAL EN 

TONELADA(T)
ESTADO DEL RAEE(3)

CONDICIOON DEL 

RAEE(4)

ANEXO

RELACION DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE-GBPL

BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

26 SOBRANTE 020335-21 LAMPARA DE MESA S/M DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 3.3 0.0033 COMPLETO INOPERATIVO

27 SOBRANTE 020338-21 LAMPARA DE MESA S/M DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 3.3 0.0033 COMPLETO INOPERATIVO

28 SOBRANTE 020334-21 LAMPARA DE MESA S/M DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 3.3 0.0033 COMPLETO INOPERATIVO

29 SOBRANTE 020332-21 LAMPARA DE MESA S/M DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 3.3 0.0033 COMPLETO INOPERATIVO

30 SOBRANTE 020339-21 LAMPARA DE MESA S/M DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 3.3 0.0033 COMPLETO INOPERATIVO

31 SOBRANTE 020340-21 LAMPARA DE MESA S/M DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 3.3 0.0033 COMPLETO INOPERATIVO

32 SOBRANTE 020333-21 LAMPARA DE MESA S/M DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 3.3 0.0033 COMPLETO INOPERATIVO

33 SOBRANTE 020341-21 LAMPARA DE MESA S/M DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 3.3 0.0033 COMPLETO INOPERATIVO

34 SOBRANTE 011206-21 LAMPARA DE MESA S/M DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 3.3 0.0033 COMPLETO INOPERATIVO

35 SOBRANTE 018901-23 MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRONICA BROTHER DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.2 1 9.0 0.0090 COMPLETO INOPERATIVO

36 SOBRANTE 018715-23 MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA MECALECSA DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.2 1 9.0 0.0090 COMPLETO INOPERATIVO

37 SOBRANTE 012264-23 MAQUINA DE ESCRIBIR MECANICA OLYMPIA DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.2 1 9.0 0.0090 COMPLETO INOPERATIVO

38 SOBRANTE 018872-23 MICROFONO INALAMBRICO EALSEM DEPO SITO -ULCP-GBPL 4 4 1 0.3 0.0003 COMPLETO INOPERATIVO

39 SOBRANTE 018829-23 MODEM EXTERNO ZYXEL DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 0.7 0.0007 COMPLETO INOPERATIVO

40 SOBRANTE 018828-23 MODEM EXTERNO ZYXEL DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 0.7 0.0007 COMPLETO INOPERATIVO

41 SOBRANTE 018760-23 MONITOR A COLOR IBM DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 6.5 0.0065 COMPLETO INOPERATIVO

42 SOBRANTE 018791-23 MONITOR A COLOR LENOVO DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 6.5 0.0065 COMPLETO INOPERATIVO

43 SOBRANTE 018783-23 MONITOR A COLOR IBM DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 6.5 0.0065 COMPLETO INOPERATIVO

44 SOBRANTE 018790-23 MONITOR A COLOR AOC DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 6.5 0.0065 COMPLETO INOPERATIVO

45 SOBRANTE 018460-23 PISTOLA ELECTRICA PARA SOLDAR SIN MARCA DEPO SITO -ULCP-GBPL 6 4 1 0.2 0.0002 COMPLETO INOPERATIVO

46 SOBRANTE 018450-23 PLANCHA ELECTRICA SIN MARCA DEPO SITO -ULCP-GBPL 2 2.1 1 0.8 0.0008 COMPLETO INOPERATIVO

47 SOBRANTE 018452-23 PLANCHA ELECTRICA IMACO DEPO SITO -ULCP-GBPL 2 2.1 1 0.8 0.0008 COMPLETO INOPERATIVO

48 SOBRANTE 018453-23 PLANCHA ELECTRICA OSTER DEPO SITO -ULCP-GBPL 2 2.1 1 0.8 0.0008 COMPLETO INOPERATIVO

49 SOBRANTE 018429-23 PROYECTOR DE LUZ LED CROWN DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 6.4 0.0064 COMPLETO INOPERATIVO

50 SOBRANTE 018899-23 RADIO GRABADORA SILVER CROWN DEPO SITO -ULCP-GBPL 4 4 1 2.7 0.0027 COMPLETO INOPERATIVO

Firmado digitalmente por
FLORES PEREZ Humber
Hernan FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/06/17
18:09:49-0500

Firmado digitalmente por
VALENTIN PACHAS Brian
Luis FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/08/28
17:43:45-0500



ITEM 

CODIGO PATRIMONIAL 

(1)
INVENT 

2023

DENOMINACIÓN  DEL APARATO 

ELECTRICO Y ELECTRONICO
MARCA

CUENTA 

CONTABLE
VALOR NETO UBICACIÓN FISICA DEL RAEE

CATEGO

RIA(2)

SUB 

CATEGORI

A (2)

CANTIDAD
PESO NETO 

TOTAL (KG)

PESO TOTAL EN 

TONELADA(T)
ESTADO DEL RAEE(3)

CONDICIOON DEL 

RAEE(4)

ANEXO

RELACION DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE-GBPL

BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

51 SOBRANTE 012244-23 REFLECTOR SIN MARCA DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 2.4 0.0024 COMPLETO INOPERATIVO

52 SOBRANTE 012247-23 REFLECTOR SIN MARCA DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 2.4 0.0024 COMPLETO INOPERATIVO

53 SOBRANTE 012245-23 REFLECTOR PHILIPS DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 2.4 0.0024 COMPLETO INOPERATIVO

54 SOBRANTE 012253-23 REFLECTOR PHILIPS DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 2.4 0.0024 COMPLETO INOPERATIVO

55 SOBRANTE 018430-23 REFLECTOR RICERS DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 2.4 0.0024 COMPLETO INOPERATIVO

56 SOBRANTE 018446-23 REFLECTOR SIN MARCA DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 2.4 0.0024 COMPLETO INOPERATIVO

57 SOBRANTE 018454-23 REFLECTOR SIN MARCA DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 2.4 0.0024 COMPLETO INOPERATIVO

58 SOBRANTE 018455-23 REFLECTOR SIN MARCA DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 2.4 0.0024 COMPLETO INOPERATIVO

59 SOBRANTE 018418-23 REFLECTOR SIN MARCA DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 2.4 0.0024 COMPLETO INOPERATIVO

60 SOBRANTE 018439-23 REFLECTOR SIN MARCA DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 2.4 0.0024 COMPLETO INOPERATIVO

61 SOBRANTE 018448-23 REFLECTOR SIN MARCA DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 2.4 0.0024 COMPLETO INOPERATIVO

62 SOBRANTE 018440-23 REFLECTOR SIN MARCA DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 2.4 0.0024 COMPLETO INOPERATIVO

63 SOBRANTE 018427-23 REFLECTOR SIN MARCA DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 2.4 0.0024 COMPLETO INOPERATIVO

64 SOBRANTE 018357-23 REFLECTOR SVLVANIA DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 2.4 0.0024 COMPLETO INOPERATIVO

65 SOBRANTE 018425-23 REFLECTOR SVLVANIA DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 2.4 0.0024 COMPLETO INOPERATIVO

66 SOBRANTE 018421-23 REFLECTOR SIN MARCA DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 2.4 0.0024 COMPLETO INOPERATIVO

67 SOBRANTE 018420-23 REFLECTOR SIN MARCA DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 2.4 0.0024 COMPLETO INOPERATIVO

68 SOBRANTE 018424-23 REFLECTOR SYLVANIA DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 2.4 0.0024 COMPLETO INOPERATIVO

69 SOBRANTE 018419-23 REFLECTOR SYLVANIA DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 2.4 0.0024 COMPLETO INOPERATIVO

70 SOBRANTE 018426-23 REFLECTOR SYLVANIA DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 2.4 0.0024 COMPLETO INOPERATIVO

71 SOBRANTE 018456-23 REFLECTOR SIN MARCA DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 2.4 0.0024 COMPLETO INOPERATIVO

72 SOBRANTE 018458-23 REFLECTOR SIN MARCA DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 2.4 0.0024 COMPLETO INOPERATIVO

73 SOBRANTE 018929-23 REFLECTOR SYLVANIA DEPO SITO -ULCP-GBPL 5 5.1 1 2.4 0.0024 COMPLETO INOPERATIVO

74 SOBRANTE 015871-23 RELOJ DE PARED PACCINI DEPO SITO -ULCP-GBPL 2 2.3 1 3.10 0.0031 COMPLETO INOPERATIVO

75 SOBRANTE 012279-23 RELOJ DE PARED SHEN DEPO SITO -ULCP-GBPL 2 2.3 1 3.10 0.0031 COMPLETO INOPERATIVO

Firmado digitalmente por
FLORES PEREZ Humber
Hernan FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/06/17
18:09:49-0500

Firmado digitalmente por
VALENTIN PACHAS Brian
Luis FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/08/28
17:43:45-0500



ITEM 

CODIGO PATRIMONIAL 

(1)
INVENT 

2023

DENOMINACIÓN  DEL APARATO 

ELECTRICO Y ELECTRONICO
MARCA

CUENTA 

CONTABLE
VALOR NETO UBICACIÓN FISICA DEL RAEE

CATEGO

RIA(2)

SUB 

CATEGORI

A (2)

CANTIDAD
PESO NETO 

TOTAL (KG)

PESO TOTAL EN 

TONELADA(T)
ESTADO DEL RAEE(3)

CONDICIOON DEL 

RAEE(4)

ANEXO

RELACION DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE-GBPL

BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

76 SOBRANTE 012280-23 RELOJ DE PARED SHEN DEPO SITO -ULCP-GBPL 2 2.3 1 3.10 0.0031 COMPLETO INOPERATIVO

77 SOBRANTE 018433-23 RELOJ DE PARED PACIZNI DEPO SITO -ULCP-GBPL 2 2.3 1 3.10 0.0031 COMPLETO INOPERATIVO

78 SOBRANTE 018438-23 RELOJ DE PARED ELITE DEPO SITO -ULCP-GBPL 2 2.3 1 3.10 0.0031 COMPLETO INOPERATIVO

79 SOBRANTE 018435-23 RELOJ DE PARED BELIZ DEPO SITO -ULCP-GBPL 2 2.3 1 3.10 0.0031 COMPLETO INOPERATIVO

80 SOBRANTE 018437-23 RELOJ DE PARED JUNGHANS DEPO SITO -ULCP-GBPL 2 2.3 1 3.10 0.0031 COMPLETO INOPERATIVO

81 SOBRANTE 018432-23 RELOJ DE PARED ATLANTIS DEPO SITO -ULCP-GBPL 2 2.3 1 3.10 0.0031 COMPLETO INOPERATIVO

82 SOBRANTE 018436-23 RELOJ DE PARED IBM DEPO SITO -ULCP-GBPL 2 2.3 1 3.10 0.0031 COMPLETO INOPERATIVO

83 SOBRANTE 012278-23 SECADORA DE MANOS WORLD DRYER DEPO SITO -ULCP-GBPL 2 2.1 1 2.0 0.0020 COMPLETO INOPERATIVO

84 SOBRANTE 018447-23 SECADORA DE MANOS SIN MARCA DEPO SITO -ULCP-GBPL 2 2.1 1 2.0 0.0020 COMPLETO INOPERATIVO

85 SOBRANTE 018773-23 SWITCH PARA RED D-LINK DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 2.8 0.0028 COMPLETO INOPERATIVO

86 SOBRANTE 018827-23 SWITCH PARA RED D-LINK DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 2.8 0.0028 COMPLETO INOPERATIVO

87 SOBRANTE 012213-23 TECLADO - KEYBOARD ADVANCE DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 0.5 0.0005 COMPLETO INOPERATIVO

88 SOBRANTE 012212-23 TECLADO - KEYBOARD BTC DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 0.5 0.0005 COMPLETO INOPERATIVO

89 SOBRANTE 018853-23 TECLADO - KEYBOARD DELL DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 0.5 0.0005 COMPLETO INOPERATIVO

90 SOBRANTE 018860-23 TECLADO - KEYBOARD BTC DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 0.5 0.0005 COMPLETO INOPERATIVO

91 SOBRANTE 018849-23 TECLADO - KEYBOARD DELL DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 0.5 0.0005 COMPLETO INOPERATIVO

92 SOBRANTE 018861-23 TECLADO - KEYBOARD DELL DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 0.5 0.0005 COMPLETO INOPERATIVO

93 SOBRANTE 018854-23 TECLADO - KEYBOARD ADVANCE DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 0.5 0.0005 COMPLETO INOPERATIVO

94 SOBRANTE 018884-23 TECLADO - KEYBOARD GENIUS DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 0.5 0.0005 COMPLETO INOPERATIVO

95 SOBRANTE 018795-23 TECLADO - KEYBOARD VTC DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 0.5 0.0005 COMPLETO INOPERATIVO

96 SOBRANTE 018796-23 TECLADO - KEYBOARD VTC DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 0.5 0.0005 COMPLETO INOPERATIVO

97 SOBRANTE 018797-23 TECLADO - KEYBOARD VTC DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 0.5 0.0005 COMPLETO INOPERATIVO

98 SOBRANTE 018798-23 TECLADO - KEYBOARD GENIUS DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 0.5 0.0005 COMPLETO INOPERATIVO

99 SOBRANTE 018799-23 TECLADO - KEYBOARD OLIVETTI DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 0.5 0.0005 COMPLETO INOPERATIVO

100 SOBRANTE 018800-23 TECLADO - KEYBOARD VTC DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 0.5 0.0005 COMPLETO INOPERATIVO

Firmado digitalmente por
FLORES PEREZ Humber
Hernan FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/06/17
18:09:49-0500

Firmado digitalmente por
VALENTIN PACHAS Brian
Luis FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/08/28
17:43:45-0500



ITEM 

CODIGO PATRIMONIAL 

(1)
INVENT 

2023

DENOMINACIÓN  DEL APARATO 

ELECTRICO Y ELECTRONICO
MARCA

CUENTA 

CONTABLE
VALOR NETO UBICACIÓN FISICA DEL RAEE

CATEGO

RIA(2)

SUB 

CATEGORI

A (2)

CANTIDAD
PESO NETO 

TOTAL (KG)

PESO TOTAL EN 

TONELADA(T)
ESTADO DEL RAEE(3)

CONDICIOON DEL 

RAEE(4)

ANEXO

RELACION DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE-GBPL

BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

101 SOBRANTE 018816-23 TECLADO - KEYBOARD MICROSOFT DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 0.5 0.0005 COMPLETO INOPERATIVO

102 SOBRANTE 018794-23 TECLADO - KEYBOARD DELL DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 0.5 0.0005 COMPLETO INOPERATIVO

103 SOBRANTE 018801-23 TECLADO - KEYBOARD CERTIFIED DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 0.5 0.0005 COMPLETO INOPERATIVO

104 SOBRANTE 018850-23 TECLADO - KEYBOARD VTC DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 0.5 0.0005 COMPLETO INOPERATIVO

105 SOBRANTE 018851-23 TECLADO - KEYBOARD GENIUS DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 0.5 0.0005 COMPLETO INOPERATIVO

106 SOBRANTE 018857-23 TECLADO - KEYBOARD ADVANCE DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 0.5 0.0005 COMPLETO INOPERATIVO

107 SOBRANTE 018858-23 TECLADO - KEYBOARD LENOVO DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 0.5 0.0005 COMPLETO INOPERATIVO

108 SOBRANTE 018852-23 TECLADO - KEYBOARD VTC DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 0.5 0.0005 COMPLETO INOPERATIVO

109 SOBRANTE 018859-23 TECLADO - KEYBOARD ADVANCE DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 0.5 0.0005 COMPLETO INOPERATIVO

110 SOBRANTE 012258-23 TECLADO - KEYBOARD BTC DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 0.5 0.0005 COMPLETO INOPERATIVO

111 SOBRANTE 018856-23 TECLADO - KEYBOARD DELL DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 0.5 0.0005 COMPLETO INOPERATIVO

112 SOBRANTE 018855-23 TECLADO - KEYBOARD DELL DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 0.5 0.0005 COMPLETO INOPERATIVO

113 SOBRANTE 012219-23
TECLADO - KEYBOARD

GENIUS DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 0.5 0.0005 COMPLETO INOPERATIVO

114 SOBRANTE 012293-23
TECLADO - KEYBOARD

LENOVO DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 0.5 0.0005 COMPLETO INOPERATIVO

115 SOBRANTE 018793-23 TECLADO-KEYBOARD VIDEONICS DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 0.5 0.0005 COMPLETO INOPERATIVO

116 SOBRANTE 012201-23 TELEFONO CISCO DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.5 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

117 SOBRANTE 012199-23 TELEFONO CISCO DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.5 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

118 SOBRANTE 018875-23 TELEFONO ERICSON DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.5 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

119 SOBRANTE 018821-23 TELEFONO MIRAY DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.5 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

120 SOBRANTE 018811-23 TELEFONO AT&T DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.5 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

121 SOBRANTE 018813-23 TELEFONO AT&T DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.5 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

122 SOBRANTE 018808-23 TELEFONO AT&T DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.5 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

123 SOBRANTE 018814-23 TELEFONO AT&T DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.5 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

124 SOBRANTE 018802-23 TELEFONO MERIDIAN DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.5 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

125 SOBRANTE 018815-23 TELEFONO AT&T DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.5 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

Firmado digitalmente por
FLORES PEREZ Humber
Hernan FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/06/17
18:09:49-0500

Firmado digitalmente por
VALENTIN PACHAS Brian
Luis FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/08/28
17:43:45-0500



ITEM 

CODIGO PATRIMONIAL 

(1)
INVENT 

2023

DENOMINACIÓN  DEL APARATO 

ELECTRICO Y ELECTRONICO
MARCA

CUENTA 

CONTABLE
VALOR NETO UBICACIÓN FISICA DEL RAEE

CATEGO

RIA(2)

SUB 

CATEGORI

A (2)

CANTIDAD
PESO NETO 

TOTAL (KG)

PESO TOTAL EN 

TONELADA(T)
ESTADO DEL RAEE(3)

CONDICIOON DEL 

RAEE(4)

ANEXO

RELACION DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE-GBPL

BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

126 SOBRANTE 018809-23 TELEFONO TELEFONICA DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.5 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

127 SOBRANTE 018812-23 TELEFONO AT&T DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.5 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

128 SOBRANTE 018870-23 TELEFONO TELEFONICA DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.5 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

129 SOBRANTE 018845-23 TELEFONO MERIDIAN DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.5 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

130 SOBRANTE 018823-23 TELEFONO RADIO SHACK DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.5 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

131 SOBRANTE 018804-23 TELEFONO MIRAY DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.5 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

132 SOBRANTE 018894-23 TELEFONO AT&T DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.5 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

133 SOBRANTE 018873-23 TELEFONO MERIDIAN DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.5 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

134 SOBRANTE 018807-23 TELEFONO AT&T DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.3 1 1.5 0.0015 COMPLETO INOPERATIVO

135 SOBRANTE 018840-23 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 6.5 0.0065 COMPLETO INOPERATIVO

136 SOBRANTE 018788-23 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO-CPU TWCOMPUTER DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 6.5 0.0065 COMPLETO INOPERATIVO

137 SOBRANTE 018784-23 UNIDAD CENTRAL DE PROCESOS-CPU EL6 DEPO SITO -ULCP-GBPL 3 3.1 1 6.5 0.0065 COMPLETO INOPERATIVO

138 SOBRANTE 018705-23 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE SIN MARCA DEPO SITO -ULCP-GBPL 1 1.2 1 4.00 0.0040 COMPLETO INOPERATIVO

139 SOBRANTE 012269-23 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O PIE IMACO DEPO SITO -ULCP-GBPL 1 1.2 1 4.00 0.0040 COMPLETO INOPERATIVO

140 SOBRANTE 019724-23 VENTILADOR ELECTRICO PARA PARED SIN MARCA DEPO SITO -ULCP-GBPL 1 1.2 1 3.60 0.0036 COMPLETO INOPERATIVO

141 SOBRANTE 012255-23 VENTILADOR ELECTRICO PARA TECHO MIRAY DEPO SITO -ULCP-GBPL 1 1.2 1 3.60 0.0036 COMPLETO INOPERATIVO

142 SOBRANTE 012256-23 VENTILADOR ELECTRICO PARA TECHO MIRAY DEPO SITO -ULCP-GBPL 1 1.2 1 3.60 0.0036 COMPLETO INOPERATIVO

143 SOBRANTE 012250-23 VENTILADOR ELECTRICO PARA TECHO MIRAY DEPO SITO -ULCP-GBPL 1 1.2 1 3.60 0.0036 COMPLETO INOPERATIVO

144 SOBRANTE 012257-23 VENTILADOR ELECTRICO PARA TECHO MIRAY DEPO SITO -ULCP-GBPL 1 1.2 1 3.60 0.0036 COMPLETO INOPERATIVO

145 SOBRANTE 012252-23 VENTILADOR ELECTRICO PARA TECHO MIRAY DEPO SITO -ULCP-GBPL 1 1.2 1 3.60 0.0036 COMPLETO INOPERATIVO

146 SOBRANTE 012276-23 VENTILADOR ELECTRICO PARA TECHO MIRAY DEPO SITO -ULCP-GBPL 1 1.2 1 3.60 0.0036 COMPLETO INOPERATIVO

147 SOBRANTE 012275-23 VENTILADOR ELECTRICO PARA TECHO SIN MARCA DEPO SITO -ULCP-GBPL 1 1.2 1 3.60 0.0036 COMPLETO INOPERATIVO

148 SOBRANTE 018461-23 VENTILADOR ELECTRICO PARA TECHO MIRAY DEPO SITO -ULCP-GBPL 1 1.2 1 3.60 0.0036 COMPLETO INOPERATIVO

149 SOBRANTE 018805-23 VIDEOGRABADORA SUNNY DEPO SITO -ULCP-GBPL 4 4 1 2.60 0.0026 COMPLETO INOPERATIVO

366.30 0.366

Firmado digitalmente por
FLORES PEREZ Humber
Hernan FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/06/17
18:09:49-0500

Firmado digitalmente por
VALENTIN PACHAS Brian
Luis FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/08/28
17:43:45-0500



ITEM 

CODIGO PATRIMONIAL 

(1)
INVENT 

2023

DENOMINACIÓN  DEL APARATO 

ELECTRICO Y ELECTRONICO
MARCA

CUENTA 

CONTABLE
VALOR NETO UBICACIÓN FISICA DEL RAEE

CATEGO

RIA(2)

SUB 

CATEGORI

A (2)

CANTIDAD
PESO NETO 

TOTAL (KG)

PESO TOTAL EN 

TONELADA(T)
ESTADO DEL RAEE(3)

CONDICIOON DEL 

RAEE(4)

ANEXO

RELACION DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE-GBPL

BIBLIOTECA NACIONAL DEL PERU

Firmado digitalmente por
FLORES PEREZ Humber
Hernan FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/06/17
18:09:49-0500

Firmado digitalmente por
VALENTIN PACHAS Brian
Luis FAU 20131379863 soft
Motivo: Soy el autor del
documento
Fecha: 2024/08/28
17:43:45-0500


